Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 мая 2018 года № 2170-р
«Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение
[bookmark: _GoBack]от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства по ул. Сибирской/
ул. Агрономической, 15/23 в Ленинском районе г. Астрахани»
В связи с обращением Забаровской А.Г., Забаровского С.А., Аветисян Л.А. от 30.03.2018 № 05-04-01-1713, в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город Астрахань», утвержденными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 17.11.2016 № 156, с изменениями, внесенными решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 26.10.2017 № 154, п. 2.8.2 административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 13.11.2015 № 7844, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 23.12.2016 № 8719, протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Астрахань» от 13.04.2018, в связи с невозможностью соблюдения при строительстве, реконструкции и эксплуатации объекта капитального строительства на указанном земельном участке национальных стандартов и сводов правил, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по ул. Сибирской/ ул. Агрономической, 15/23 в Ленинском районе г. Астрахани в отношении земельных участков площадью 184 кв. м и 369 кв. м для индивидуального жилищного строительства, образуемых в результате раздела земельного участка площадью 553 кв. м (кадастровый номер 30:12:020566:19).
2. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить заявителю копию настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Опубликовать настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ